INDICAÇÃO Nº 043/10
AUTORIA: Vereador Márcio Vovô.
EMENTA:  Indica  instalação  de  pena  d´água  e  torneira  para  o  ponto  dos  carroceiros  na
Avenida Agenor Carlos Werner.
DATA: Manhumirim/MG, 29 de março de 2010.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o
vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  seja  instalada  uma  pena  d`água  e  torneira  para  o  ponto  dos
carroceiros, localizados na Avenida Agenor Carlos Werner, em frente ao “Mercadinho do
Borel”.

Justificativa:

Com a construção do prédio vizinho ao ponto dos carroceiros a pena d`água
que existia passou a ser utilizada pelo prédio.

Trata-se de uma necessidade básica para o funcionamento do ponto naquele
local, seja para a alimentação dos animais, a higiene do local, ou necessidades dos próprios
trabalhadores do ponto.

E é uma reivindicação antiga dos carroceiros e fácil de ser atendida.

Peço deferimento:

Vereador Márcio Vovô